

診療科:血液内科 原三信病院 がん化学療法プロトコールー覧
 がん腫:急性骨髄性白血病(AML)、骨髄異形成症候群(MDS)

| プロトコール名 | 抗がん剤 (一般名) | 投与量 | 投与時間 | 投与日 | 1コース 期間 | 支持療法(一般名) 1日量 ※副作用に対する薬剤です | | 備考 |
|-----------------------|---------------|-------------------------------------|---------------|--------|------------|-------------------------------|--|---------------|
| IDA-AraC | イダルビシン | 12mg/m ² | 30分点滴 | d1-3 | 適宜 | d1~7 | グラニセトロン注3mg | |
| | シタラビン | 100mg/m ² | 24時間点滴 | d1-7 | | | | |
| DNR-AraC | ダウノルビシン | 50mg/m ² | 30分点滴 | d1-5 | 適宜 | d1~7 | グラニセトロン注3mg | DNR3日間バージョンあり |
| | シタラビン | 100mg/m ² | 24時間点滴 | d1-7 | | | | |
| CA | アクリルピシン | 14mg/m ² | 30分点滴 | d1-4 | 適宜 | d1-6 | グラニセトロン注3mg | |
| | シタラビン | 20mg/m ² | 24時間点滴 | d1-14 | | d7-14 | ラモセトロン錠0.1mg | |
| MIT+AraC | シタラビン | 500mg/m ² × 2 | 1時間点滴(12時間ごと) | d1-6 | 適宜 | d1-6 | グラニセトロン注3mg | |
| | ミトキサントロン | 7mg/m ² | 30分点滴 | d2-4 | | d1-7 | ベタメタゾン点眼液(1日4回) | |
| 中等量AraC+VP16 | シタラビン | 500mg/m ² × 2 | 1時間点滴(12時間ごと) | d1-6 | 適宜 | d1-6 | グラニセトロン注3mg | |
| | エトポシド | 100mg/m ² | 2時間点滴 | d1-5 | | d1-7 | ベタメタゾン点眼液(1日4回) | |
| マイロターグ | ゲムツズマブオゾガマイシン | 9mg/m ² | 2時間点滴 | d1、15 | 適宜 | d1・15 | アセトアミノフェン錠400mg ヒドロコルチゾン注100mg d-クロルフェニラミン注5mg | |
| マイロターグ(減量) | ゲムツズマブオゾガマイシン | 6mg/m ² | 2時間点滴 | d1、15 | 適宜 | d1・6・15・20 | アセトアミノフェン錠400mg ヒドロコルチゾン注100mg d-クロルフェニラミン注5mg | |
| | | 3mg/m ² | 2時間点滴 | d6、20 | | | | |
| マイロターグ (減量 d1.4.7) | ゲムツズマブオゾガマイシン | 3mg/m ² (max5mg/body) | 2時間点滴 | d1、4、7 | 14日間 | d1・4・7 | アセトアミノフェン錠400mg ヒドロコルチゾン注100mg d-クロルフェニラミン注5mg | |

| | | | | | | | | |
|------------------------|---------------|---------------------------|---------------|--------|------|--------|-----------------|------------|
| HD-AraC | シタラビン | 3000mg/m ² × 2 | 3時間点滴(12時間ごと) | d1、3、5 | 適宜 | d1・3・5 | グラニセトロン注3mg | |
| | | | | | | d1~6 | ベタメタゾン点眼液(1日4回) | |
| MEC | ミトキサントロン | 8mg/m ² | 30分点滴 | d1-3 | 適宜 | d1~7 | グラニセトロン注3mg | |
| | エトポシド | 100mg/m ² | 3時間点滴 | d1-5 | | | | |
| | シタラビン | 100mg/m ² | 24時間点滴 | d1-7 | | d1~3 | アブレピタントカプセル | |
| ビダーザ点滴 | アザシチジン | 75mg/m ² | 10分点滴 | d1-5 | 28日間 | d1~5 | ラモセトロン錠0.1mg | 7日間バージョンあり |
| ビダーザ皮下注 | アザシチジン | 75mg/m ² | 皮下注 | d1-5 | 28日間 | d1~5 | ラモセトロン錠0.1mg | 7日間バージョンあり |
| ピキセオス【寛解導入】 1サイクル目 | ダウノルビシン/シタラビン | 100ユニット/m ² | 点滴静注 | d1,3,5 | 14日間 | d1・3・5 | グラニセトロン注3mg | |
| ピキセオス【寛解導入】 2サイクル目 | ダウノルビシン/シタラビン | 100ユニット/m ² | 点滴静注 | d1,3 | 35日間 | d1・3 | グラニセトロン注3mg | |
| ピキセオス【地固め療法】 2サイクル目 | ダウノルビシン/シタラビン | 65ユニット/m ² | 点滴静注 | d1,3 | 35日間 | d1・3 | グラニセトロン注3mg | |
| FLAG-IDA | フルダラ | 30mg/m ² | 点滴静注 | d2-6 | 7日間 | d2~6 | グラニセトロン注3mg | |
| | シタラビン | 2g/m ² | 点滴静注 | d2-6 | | | | |
| | イダマイシン | 8mg/m ² | 点滴静注 | d4-6 | | d2~7 | ベタメタゾン点眼液(1日4回) | |
| | フィルグラステム | 300 μg/m ² | 皮下注 | d1-6 | | | | |